Extracts from a Cllarter of BOllen. Circa 1150 '. 

Item, nulla navis de tota Normannia debet eschippare ad Hiber· 
niam nisi de Rothomago, excepta una sola cui licet eschippare de 
Caesarisburgo .. emel in anno. 

Item, homines Rothomagi qui de ghilda sunt mercatorum sint 
quieti de omni consuetudine apud Londonium, nisi de vino et 
de erasso pisce. 

Item, ipsi cives Rothomagi habeant apud Londonium portum de 
nunegate, sicut habuerunt a tempore Edwardi regis, tali consuetudine 
quod, si in pOrtu iIIo aliquam navim invenerint, undecumque sit, 
praecipient earn auferri inde, ei exspectabunt unum lIuctum et 
unam ebham; et si navis inde ablata non fueri~ cives Rothomagi 
cordas navis iIIius rescindent, si voluerint, et earn sine c1amore et 
forisfaeto inde depellent, et, .i navis periclitabitUl ex ilia depulsione, 
nemini inde respondebunt.-(C..t.inlel, Hist. de Rouen, i. 244. 245.) 

ne Gilds of A"..as. Twelft" Cenhlry. 

De caritatibus mercatorum et diversorum ministeriorum.-Verum 
sunt quedam in ecclesiis beneficia et consuetudines que proprie et 
specialiter caritatis nomen retinentJ ut sunt ille que dicuntur minis
terialium qui bus de sua devotione obligant caritate., quia singulis 
debent annis sancto Vedasto de sua caritate et confratemitate, par· 
mentarii quatuor solidos, sutore. decem, qui utrique suum debitum. 

I GJaDted by Henry Plantngenet. Duke of Xonn;tndy. 

APP ••• ] ~be Q!:ontinental ~il'D ~ercbant. 293 

solempniter ad altare sancti Vedasti deferunt. Porro guilda merca
torum debet viginti quatuor solidos, qui dicuntur de candela, quos 
scabini solvunL Quando mercatores ad suam consident caritatem, 
si cellerarius vel thesaurarius illuc mittunt, uterque ex consuetudine 
debet habere dimidium vini sextarium, in caritate vero monetariorum 
thesaurarius dimidium vini sextarium.-Multe fuerunt hujusmodi 
caritates; sed quod in aliis refrixit in his vigeL-( Ca,.lulain d. 
r A66ayo tit Sai"t- Vaast d' ArT'lJ, 191.) 

CIIa,.t.,. Dj Don/nelll. F.6., 1201. 

Ego Th[ eodericus) Dei gratia Hollandie comes et A[1eidis] Hol
landie comitissa uxor mea tam presentibus quam futuris notum 
volumus fieri, quod oppidanos nostros de Durdreth in eorum jure 
tali deerevimus Iibertate in predicto oppido gaudere, videlicet quod 
nuUis infra Durdreth Iiceal pannos ad venditionem incidere nisi 
iIIis qui ab hoc officio denominati sunt, eo quod pannorum incisores 
appellati sunt, el nisi in fratemitale el ansa sinl oppidanorum ad 
Durdreth attinenlium. EI ul hee pagina noslre institutionis rata el 
inconvulsa permaneat, earn sigillorum noslrorum appensionibus et 
testium subseriptionibus corroboravimus. Testes vera sunt hii: 
Boudinus de Halten&, Hugo de Vome, Gerardus de Hurst, Gillis 
de Leeke, Siigeruo Buth, Egidius de Wendelnesse, el scabini de 
Durdreth. Datum apud Durdreth per WilleImum nOI[ arium] anna 
dominice incarnationis 1100, meose Februario.-{BOMH ..... HaIlS. 
Um"d."Md, i. 31.) 

ella_ Dj CalDis. .dwgaut, 1210. 

Ego Reginaldus, comes Bolonie, et Ida, uxor mea, Bolonie comi
tissa, notum fieri volumus tam presentibus quam futurio quod nos 
scabinos de YilIa nostra de Kaleis et probos homines nostros de 
eadem "iDa el omnes infra han1eucam de Kaleis hsbitantes, a com
munitate aliorum hominum nostrorum de lerra de Mere separavimus, 
ita quod jura sua et Iibertates suas, sicul eas hsbebanl ante quam 
a predicta communitate separati essent, possidebunL Si Butem 
scabini 'lei queremanni super se judicium hsbuerinl quod dicere 
nesdant et diffinire, apod Mere de judicio illo suam Cacienl inquisi
tionem; el si apud Mere super hoc docti esse non poterunt, judi
cium iIIud inquirent apod Brehorc. Concessimus etiam predictis 
burgensibus quod quando assisiam suam fadent, quod de omnibus 
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catallis que infra banleucam suam erunt que per aspectum (?) scabi. 
norum debebunt assederi, assisiam suam faciant. Dedimus igitur 
et concessimus sepedictis burgensibus quod infra banleucam suam 
habeant gueldam mercatoriam, adeo libere et quiete ut iIlam habent 
iIIi de Mere. Actuln apud Kaleis anno ab inc..rnatione Domini 
MOCCo decimo mense augusto.-( Wallie,.., Lib. Com., PrtUfltS, 
67, 68.) 

Tke Hans< or 'Gild of Utrechl. Dec., 125'. 

Nos scultetus, scabini, consules ac jurati civitatis Trajectensis pro 
communi utilitate statuimus, ne quis deinceps vendat vas vini vel 
amplius alieui qui iIIud velit vendere ad tappum in Trajecto, nisi 
emptor illius yini sit civis Trajectensis, solvens precarias [sive) 
exactiones, et ad alia onera civitatis sit astrictus. Statuimus etiam, 
ne a1iquis nomine alicujus qui non est civis Trajectensis, vel ad opus 
ejusdem, vinum ad tappum vendere presumat. Si quis autem contra 
haec statuta nostra venerit, ipse tenebitur solvere pro pena decem 
libras, vel civitatem exibit, non mercaturus per annum unUIIL In~ 
super reus erit erga nos juramenti nostri lesi. Insuper mercatores 
Reni, cives nostri, istud factum nostrum approbantes, inter se com
ptomiserunt, quod, quicunque ex eis hoc statutum nostrum infregerit, 
hansa sua sit versus Renum privatus, et numquam earn recuperet, 
nisi pro pena solvat marcam, et nunus infra annum unum commerca
tionem cum eo faciet. Quod si quis fecerit, ipse similiter erit hansa 
sua privatus, non recuperaturus ealJl, nisi rnarca data; et si ipse salus 
emerit vinum Colonie', hoc nullus fratrum hanse putabit "frajecti ; 
et si quis putaverit et de hoc convictus fuerit per duos aldermannos, 
hansa sua care bit Acturn anno Domini 1251 in die Lucie virginis'.
(Fonclwnge" 611' Deulsc/zm Ge.sc1l., iX. S2,".} 

: . .-. . .. 
Charier of Ike Giltl ri/. :Go~{ir: . . May, 1252. 

Willehelmus, Dei gracia Romanorum rex semper auguslus, universis 
sacri imperii lidelibus, presentem pagi';'m inspectu.ris graciam 8uam 

I This seems to refer to • mail ... iae~ to ia this document cooabled of mer-
dtaler who bUll the ,..ine clircctly from chants of litl"£Cht wbo ezm:ised the 
Cologne, and Dut &om 01' througb a privilege of India, aloog the Rhine, 
member of the Gild. (Fonchaogeo. is.. i.e.' hansa versus ReaD ... ! (Ibid., 
5J6.) 5J5, 516; HOhIbaum" U'rkandcDbucb, 

• 'I"bae regut.tiaas were fint made L 86.) 
in J I,U' 1"he Haoae or Gild relernd . . 
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et omne bonum. Cupiente~ ex affeetu benigno et benignitate regia 
fidelium nostrorum providere comodis et quieti, notum facimus 
universi. quod nos mercatoribus Goslariensibus dilectis fidelibus 
nostril conservabimus omnem libertatem et jura, que juste ab anti
quis imperatoribus bactenus babuerunt, et volumus quod fraternitas 
ipsorum, que lheutonice geIde vocatur, in ipsa civitate Goslarie in 
statu tali permaneat, videlicet, "quod nullus sine consensu ipsorum 
pannos incidere presumat. Si vero a1iquis contra id facere pre
sumpserit, quocienscumque feeerit, in ultionem sue temeritatis duas 
marcas argenti componat, unam advocato civitatis solvendam. aliam 
ad mUros civitatis resarciendos. Datum Goslarie. anno Domini 
125-, sabbato post diem pasce.-(FOI'''m.,,8'''' • ." De.,lsdu" (;esdl .• 

• 1 ) XI. 145 • 

Slllllllu of llu Gild of MidJelhrg. J., .... 127
" 

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Nos F10rencius 
comes Hollandie concessimus hee instituta, que subscripta sunt, 
confratemitati mercatorum Middelburgensium in perpetuum dura
tura. Hee igitur, que jam dicti mercatores provida deliberationc 
et communi studio ad universorum qui in dicta confratemitate sunt 
utilitatem et honorem statuerunt, volumus rata et finna permanere 
statuentes, ut nulli quicquam de subscriptis institutionibus propria 
l\uctoritate [absque] communi consilio addere vel minuere sive eeiam 
immutare licebit. 

In hac ergo nuUus earum artium, que meehanice dicuntur, esse 
conceditur Qfficialis ut sunt fullo, sutor calciatorum, pellifex, tinctor, 
textor, faber, carpentarius, piscium camiumque venditor vel ilIe 
qui pisces sive carnes assat vel coquit venales; illi etiam qui caseum, 
butyrum, adipem vel unguentem aut sepum vel hiis similia venalia 
habent, ab hac fratemitate removentur; mercator etiam, qui vulgo 
mercenarius dicitur, sartor vel sutor vestium, conductivus braxator, 
qui in propria persona braxat vel proprio collo in domum suam 
vel ex ea aquam portavit, auriga, nauta, qui scuteman dicitur, 
venditor veterum vestium ex consuetudine, percussor lane, caI<1ari-